资府办领〔2024〕1号

资阳市人民政府办公室

关于建立资阳市增发国债水利项目实施工作

机制的通知
各县（区）人民政府，高新区管委会、临空经济区管委会，市级各部门（单位）：

为认真贯彻落实党中央国务院、省委省政府和市委市政府决策部署，高质量推进资阳市增发国债水利项目实施，加强项目建设监督管理，高质量完成项目建设任务，经市政府同意，决定建立资阳市增发国债水利项目实施工作机制，现将有关事项通知如下。

一、成立工作机制专班及职责

召 集 人：李  东  市委常委、市政府常务副市长
贾发扬  市政府副市长
副召集人：王忠伟  市政府副秘书长

邓向龙  市政府研究室主任
成    员：市发展改革委、市财政局、市水务局主要负责同志，市自然资源规划局、市水务局、市生态环境局、市审计局、市纪委监委派驻市农业农村局纪检监察组、市政府督查室负责同志。

工作机制专班职责：全面负责全市增发国债水利项目推进工作的组织领导和统筹协调；负责组织全市增发国债水利项目申报、前期和实施工作；研究解决项目推进中的重大问题；督促指导市级有关部门和各县（区）全面推进增发国债水利项目建设。

二、设立办公室及职责

工作机制专班下设办公室，办公室设在市水务局，办公室主任由市水务局主要负责同志兼任，副主任由市发展改革委、市财政局分管负责同志兼任，办公室成员为市发展改革委、市财政局、市自然资源规划局、市水务局、市生态环境局有关同志。办公室下设综合及前期组、建设组、监督组和财务组4个工作组，分别由市水务局有关分管同志负责。

办公室职责：负责与省、市国债项目工作机制专班对接，分解落实相关工作任务；协调省市有关部门、督促县（区）有关部门加快项目前期工作、开工建设和投资计划执行；协调项目资金、用地、环评、财评等要素保障、要件办理问题；指导加强项目建设全过程监管，做好项目建设审计监督、资金使用和安全生产，确保工程质量、进度和安全；负责工作机制专班会务相关工作。

三、工作要求

（一）加强会商研究。根据工作需要，工作机制专班、办公室定期或不定期召开工作推进会，研究解决国债水利项目推进中的重大问题。

（二）压实工作责任。指导责任单位制定详细的工作推进计划，明确工作目标，分解落实工作任务，落实责任到人，建立工作台账，确保实现增发国债水利项目建设目标。

（三）强化协作联动。加强统筹协调，定期收集掌握各项目建设进展情况，协调解决项目推进过程中存在的难点堵点问题，形成全面推进项目建设的强大合力。

（四）加强督导检查。积极配合国省国债水利项目督导，加强对项目前期工作、建设进度、质量和安全、资金使用等督导检查力度，采取通报、约谈等多种方式，加强项目监管，确保高质量按期完成各项任务。

工作机制专班及办公室在完成增发国债水利项目实施任务后自行撤销。

资阳市人民政府办公室

2024年1月20日

— 2 —